MS.: Fragmentary copy on paper, from the Kállay Family Archives; MNL OL Dl. 52575.

Most medieval charters of the kingdom of Hungary are kept in the National Archives, Diplomatic Archives (Collectio antemohacsiana), referred to as MNL OL DL. Accessible when searched by number, or date, or name of issuer
@ <http://archives.hungaricana.hu/en/charters/search>

EDD: Johannes Nicolaus Kovachich, *Notitiae praeliminares ad Syllogem decretorum* (Pest:

Trattner, 1820), pp. 417–22; Imre Hajnik, “Az 1387. évi székesfehérvári “országgyűlés” cikkelyei” [The articles of the Székesfehérvár “diet” of 1387], *Történelmi Tár* (1878): 173–6; *DRH*, pp. 149–53.

LI.: István R. Kiss “Az 1386. évi országgyűlések” [The Diets of the Year 1386], *Századok* 47 (1913): 721–35; Ferenc Eckhart, *A szentkorona-eszme története* [History of the idea of the Holy Crown] (Budapest: Magyar Tudományos Akadémia, 1941), pp. 67–8; János M. Bak, *Königtum und Stände in Ungarn im 14.-15. Jh.* (Wiesbaden: Steiner, 1973), pp. 27–8; Imre Szentpétery, *Magyar oklevéltan* [Hungarian diplomatics] (Budapest: Magyar Tudományos Akadémia, 1930), p. 211 (on the seal of the council).

1384 (POST 27 AUGUSTI)

Ad perpetuam rei memoriam. Noverit presens etas et futura posteritas, quod nos prelati, barones, proceres et universi regni nobiles pacis comoda provide attendentes et contentionum discrimina, que in ipso regno, proch dolor, acciderunt seu emergerunt, cogitantes et nostros animos ad concordie semitas convertentes, ut in pacis tranquillitate coli possit congruentius et salubrius actio pacis, in Albam Regalem, in qua iuxta privilegiatam libertatem regni a sanctis regibus et eorum successoribus concessam in arduis negotiis tractandis et ordinandis solitum est regnicolis convenire, facta generali proclamatione per omnes comitatus regni Hungarie die octavo festi beati regis Stephani universaliter congregati prestito iuramento capite eiusdem sancti regis altari superposito cum sumpma reverentia manualiter tacto, super eo, quod commodum rei publice et utilitatem regni ac sacre corone communem contra quoslibet vovebimus, etiamsi regia maiestas contra id facere vellet, sibi contradicemus ac prohibebimus eandem cum effectu, contraque extraneam potentiam nos omnimode resistendo oponemus pro defensione regni et suarum tenutarum et confiniorum, necnon etiam contra quemlibet potentem internos insultantem et actus potentiarios exercentem et contra presentis pacis ordinationem rumpentem totis viribus insurgemus, pro reformatione et bono statu regni fecimus, ordinavimus et promulgavimus unionem et, pacis reformationem, prout in capitulis et articulis infrascriptis lucide continentur, perpetue et inviolabiliter duraturam.

I. Item primo, si alique novitates vel motiones difficiles in regno emergi contingerint, tunc regia maiestas prelati et baronibus regni ad tractandum et consiliandum de potioribus nobilibus regni adiungat et assummat ad ea recuperanda.

II. Item duos honores baronatus una persona obtinere seu tenere non possit, et quod ecclesiastice persone seculares honores nullo modo obtinere possint, et e converso seculares persone ecclesiasticos honores quacunque occasione pretensa tenere vel usurpare non possint, maxime sedibus et dignitatibus vacantibus.

III. Item prelati et barones pro consiliariis deputati iurabunt, quod in consiliis exhibendis et dandis non solum regie maiestatis aut eorum vel suorum propriam querent utilitatem, sed communem utilitatem regni et sacre corone regie, et e converso ipsa regia celsitudo promittet huiusmodi consiliariis regie serenitati falsum et communi bono contrarium suaserint consilium, extunc rescita huius veritate de medio huiusmodi consiliariorum tamquam falsi turpiter eiciantur nunquam ad eadem prebenda admittendi.

IV. Item regia serenitas promittet suo iuramento, quod omnem rancorem, invidiam, contemptum et iniuriam, [que] contra quoscunque et cuiusvis conditionis homines ex quibuscunque actenus habuisset causis, ex cordibus suis prorsus evellendo relaxabit, nec ipsis seu alicui eorundem palam vel latenter per se vel alios ratione previa quovis tempore quidquam inputabit, similiter et reginalis maiestas.

V. Item quod thesaurum domus regie tam in reliquiis, quam in omnibus aliis tempore proxime rixe et pugne per Johannem banum Machouiensem et fratres suos ac Johannem priorem Auranie et ad eosdem pertinentes contra condam Nicolaum de Gara palatinum et suos fratres,

fautores et adherentes receptum idem Johannes banus et prior ac eorum fratres mediante ipsorum iuramento, prout plenius possunt, recuperare procurent et domui regie restituere.

VI. Item omnes captivos, quos idem banus et prior Auranie ac fratres eorum et ad eosdem pertinentes pro nunc in ipsorum captivate habent et conservant, libere abire permittant, et nec ipsos vel ad eosdem pertinentes in possessionibus vel aliis bonis ipsorum inpediant et occupata eisdem remittant.

VII. Item idem banus et prior et eorum fratres omnia castra, civitates et fortalitia, opida, villas et possessiones et quevis iura regalia vel reginalia necnon ceterorum nobilium, que pro nunc occupata tenent, libere illis, ad quos pertinent, remittant sine mora.

VIII. Item quia premissa rixa non in contemptum vel iniuriam reginalis maiestatis, sed propter antiquas inimicitias inter predictas partes ortas et habitas commissa et facta extitit, ideo ipse domine regine predictis Johanni bano, Johanni priori Aurane ac suis proximis adherentibus, familiaribus et sequacibus eorundem, quod si forte contra honorem regalem seu reginalem commissum extitisset, ut status regni in melius reformetur, radicitus de ipsarum cordibus evellendo, literis etiam ipsarum et aliis ad hec necessarie occurrentibus remediis confirmando, ipsos in curiam reginalem benigne recipiant ipsosque secundum decentiam status et conditionis eorum regalibus honoribus honorando et sublimando, prout et ceteros nobiles ac barones regni regalis maiestas consuevit, condecenter in consiliis et aliis honorare atque sublimare dignentur.